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grupper her, og ministeren siger nu, at vi lige 
skal se, hvad den næste retsinstans siger. 

Jeg ved, at skatteministeren og Venstre nor- 
malt tidligere er kommet med det udsagn, at 
hvis der er en skatteborger, der har fået ret ved 
første instans, skal vi ikke plage vedkommende 
mere. Hvorfor skal vi blive ved med at plage 
medarbejderne her, når der. nu er en klar dom, 
der siger, at det var forkert, fordi der var en al- 
dersmæssig skæv fordeling af dem, man valgte 
at flytte? 

Kl: 15:46 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

Kl. 15:46 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Hr. Bjarne Laustsen skal ikke gemme sig bag, 
hvilke udryk han har hørt andre steder. Når hr. 
Bjarne Laustsen her i dag lægger vægt på ordet 
tvangsdeportation, er det hr. Bjarne Laustsen, 
der skaber associationer til folkemord, der er 
sket i fortiden. Derfor skal hr. Bjarne Laustsen 
ikke dække sig bag andres udtalelser. Det er her 
i Folketingssalen i dag, at hr. Bjarne Laustsen 
gør disse ord til sine. 

Når det drejer sig om sagen her, er det sådan, 
at en række medarbejdere fra forskellige skat- 
tecentre blev bedt om at flytte med opgaven til 
det nye arbejdssted. Nogle valgte at flytte med, 
desværre alt for få. Og det betød, at en række 
nye medarbejdere skulle ansættes til at løse de 
opgaver, der var. 

Vi har lagt vægt på, at den instruks, der kom, 
var, at man skulle vælge de personer, der havde 
siddet med opgaven hidtil. Og det er rigtigt, at 
hvis man kigger på, hvilken persongruppe der 
hidtil havde siddet med opgaverne, var det per- 
soner, som var oppe i årene. I forhold til SKATs 
gennemsnitlige ansættelse var det personer, som 
havde haft et længere ansættelsesforløb, der ty- 
pisk sad med de her opgaver. Men hvad var al- 
ternativet: at vi skulle have bedt nogen, som 
ikke havde haft opgaven tidligere, om at flytte? 
Nej, vel. 

Naturligvis er det bærende princip, at når en 
opgave flytter, flytter den medarbejder, der har 
haft opgaven, med. Og jeg vil sige ganske klart, 
at jeg fuldt ud står bag ved den beslutning,om at 
skabe en regional balance i de statslige arbejds- 
pladser og dermed også bag beslutningen om at 
etablere et betalingscenter i Ringkøbing og kun- 
decentre fire steder i landet. : : 

Kl. 15:48 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren. 

Kl. 15:48 
Bjarne Laustsen (S): 
Ja tak. Jeg ved ikke, hvorfor skatteministeren 
hidser sig så voldsomt op. Det er måske, fordi 
han har en dårlig sag. Men jeg er jo et ganske al- 
mindeligt menneske, der er valgt af nogle væl- 
gere, og iblandt dem er der mange, der har hen- 
vendt sig vedrørende den sag. Vi har haft lejlig- 
hed til at diskutere det tidligere her i Folketings- 
salen, kort tid efter beslutningen blev truffet, 
mens det her foregik. Jeg tager sagen op igen, 
fordi der nu er en situation, hvor SKAT har tabt, 
hvor klagerne fik medhold i, at der var en over- 
vægt af ældre medarbejdere. 

Hele omdrejningspunktet var jo, at folk følte, 
de blev flyttet, fordi de var gamle, ikke fordi de 
nødvendigvis sad med de opgaver her. Jeg har 
jo også eksempler på folk, som ikke har haft det 
her som deres hovedområde, som også er blevet 
bedt om at flytte, og som har taget deres afsked. 
Derfor synes jeg jo, at skatteministeren i dag, 
skulle være mere beklemt ved situationen på 
vegne af de medarbejdere, som har været dygti- 
ge og tjent SKAT igennem mange, mange år, 
men som blev stillet i den situation. Jeg synes, at 
det er dårlig personalepolitik af staten, at skatte- 
ministeren gennemfører den her slags ting, når 
det klart er blevet dokumenteret bagefter. 

. Hvad er det så, man vil opnå? Det er selvføl- 
gelig at blive fri for at betale erstatning til de 
medarbejdere, der har sagt op. De medarbejde., 
re, som har valgt at blive, er i den situation, at de 
kan få sagen genoptaget, da det jo kun er prøve- 
sager, der er tale om. Er det ikke rigtigt? 

. Kl. 15:49 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til ministeren. 

홢 .. Kl.' 15:50 
Skatteministeren (Kristian Jensen): 
Allerførst vil jeg sige, at jeg fuldt ud står bag be- 
slutningen om at skabe regional balance i de 
statslige arbejdspladser. Det er regeringens poli- 
tik. Det kan godt være, at man fra Socialdemo- 
kratiets side er uenig i den politik, men det er nu 
engang regeringens politik, at vi vil have en re- 
gional balance i de statslige arbejdspladser. Vi 
har så valgt, at når der flyttes nogle opgaver, så 
er det de personer, der har udført de opgaver 
som hovedopgave, der skal flytte med. Proces- 
sen vedrørende den konkrete beslutning om, 


